
UCHWAŁA NR LXXVII/565/23 
RADY MIEJSKIEJ W RABCE-ZDROJU 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii  na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) 
oraz art. 4¹ ust. 1, 2, 2a i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.), art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1939 z późn. zm.) - Rada Miejska w Rabce - Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii  na rok 
2024 łącznie zwane dalej również Gminnym Programem Profilaktyki 
i Przeciwdziałania Uzależnieniom na 2024 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rabki-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od 
1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rabce 

Zdroju 
 
 

Piotr Żółtek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4D46BF-C216-48FF-AF16-307568216367. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVII/565/23 
Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju 
z dnia 20 grudnia 2023 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2024 

§ 1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 

Wstęp 

1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok (zwany dalej  Programem) określa 
lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych 
i indywidualnych wynikających z używania alkoholu i narkotyków. 

Program jest kontynuacją szeregu działań zainicjowanych w latach ubiegłych 
zgodnych z kierunkami zawartymi w aktach prawnych: 

1) Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.); 

2) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1939 z późn. zm.); 

3) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
2021 poz. 1249 z późn. zm.); 

4) Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy Domowej. 

2. Zgodnie z art. 4¹ ust. 1 ustawy z dn. 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2151 z późn. zm.), do zadań własnych gminy należy prowadzenie działań 
związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 
integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu. Zadania te obejmują: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu, 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 
w rodzinie, 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz 
działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 
przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4D46BF-C216-48FF-AF16-307568216367. Podpisany Strona 1



w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych, 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, organizacji 
pozarządowych i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych, 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 
w art. 131 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego. 

6) wspieranie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie i finansowanie 
centrów integracji społecznej i klubów integracji społecznej. 

3. Zgodnie z art. 10. ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. zm.) do zadań własnych gminy 
należy przeciwdziałanie narkomanii. obejmujących: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 
psychospołecznej i prawnej; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-
rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działań instytucji, stowarzyszeń, organizacji pozarządowych 
i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii; 

5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 
dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze 
środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej 
i kontraktu socjalnego. 

W celu realizacji ww. zadań opracowywany jest „Gminny Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
rok 2024” (zwany dalej Gminnym Programem), który określa lokalną strategię 
w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód społecznych 
i indywidualnych wynikających z używania alkoholu i narkotyków. 

Diagnoza sytuacji w zakresie problemów uzależnień na terenie 
Gminy Rabka-Zdrój 

„Diagnoza Lokalnych Zagrożeń Społecznych”  przeprowadzona została przez  
firmę   INVESIS z Myślenic  w 2020 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4D46BF-C216-48FF-AF16-307568216367. Podpisany Strona 2



Badania przeprowadzono  na reprezentatywnej grupie 100 osób dorosłych  
zróżnicowanych pod względem płci, wieku i wykształcenia, 256 uczniów klasy V 
i VI oraz 196 uczniów klasy VII i VIII szkół podstawowych,154 uczniów szkół 
ponadpodstawowych i w  32 punktach sprzedaży alkoholu. 

Działania badawcze miały na celu: 

-zidentyfikowanie problemów dotyczących między innymi uzależnień w różnych 
grupach wiekowych; 

- uchwycenie czynników prowokujących do powstawania sytuacji 
problemowych; 

- określenie skali oraz zakresu tych problemów; 

- rozpoznanie i zdiagnozowanie skutków występujących problemów; 

- propozycję rozwiązań/ zmniejszania negatywnych konsekwencji. 

Badania lokalnych zagrożeń społecznych wśród dorosłych 
mieszkańców Gminy Rabka-Zdrój dotyczyły: 

- postaw wobec alkoholu, 

- problemu narkomanii w świadomości dorosłych mieszkańców Gminy, 

- problemu nikotynowego, 

- przemocy w rodzinie w opiniach dorosłych mieszkańców. 

Celem badania  wśród  uczniów klas V-VIII przeprowadzono  analizę, 
która dotyczyła: 

- przemocy i agresji w środowisku lokalnym oraz domowym, 

- używania przez młodych ludzi substancji psychoaktywnych, w tym 
spożywania alkoholu, palenia papierosów, używania narkotyków i dopalaczy, 

- używania komputera i zagrożenia cyberprzemocą, 

- sposobów spędzania wolnego czasu. 

W szkołach ponadpodstawowych badania ankietowe  w porównaniu do 
Europejskiego Programu Badań Ankietowych w Szkołach dotyczyły: 

- częstotliwości spożywania napojów alkoholowych ze szczegółową analizą na 
częstotliwość spożywania poszczególnych rodzajów alkoholu, takich jak: 
piwo, wino, wódka, cydr, alkopop, 

- postaw uczniów wobec substancji psychoaktywnych, 

- częstotliwości zażywania substancji psychoaktywnych. 

W punktach sprzedaży alkoholu ankiety wśród sprzedawców 
analizowano pod kątem następujących zagadnień: 

- spożywania alkoholu w obrębie punku sprzedaży, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4D46BF-C216-48FF-AF16-307568216367. Podpisany Strona 3



- sprzedaży alkoholu osobom nietrzeźwym, 

- znajomości przypadków sprzedaży papierosów i alkoholu nieletnim, 

-przestrzegania zasad sprzedaży napojów alkoholowych i wyrobów 
tytoniowych. 

Wyniki badań wskazują, że najbardziej zauważalnym problemem, w opinii 
badanych mieszkańców, jest alkoholizm, nikotynizm, nowe substancje 
psychoaktywne, bezrobocie,  wzrost przestępczości, a także problem narkomanii. 
Według badanych zjawisko przemocy tylko w niewielkim stopniu dotyczy 
mieszkańców Gminy. 

Zasadne jest więc podejmowanie działań w celu eliminacji 
potencjalnych zagrożeń takich jak: 

- Tworzenie i realizowanie programów pomocowych dla osób zagrożonych 
marginalizacją, w tym osób uzależnionych i współuzależnionych  i osób 
dotkniętych  problemem przemocy w rodzinie. 

- Prowadzenie  działalności  informacyjnej,  edukacyjnej, kampanii 
społecznych w zakresie profilaktyki alkoholowej, przeciwdziałania 
narkomanii, konsekwencji palenia papierosów,  działania substancji 
psychoaktywnych, dopalaczy, przemocy w rodzinie i w szkole. 

- Prowadzenie działań profilaktycznych w szkołach w zakresie  różnego 
rodzaju uzależnień – narkomanii, palenia papierosów, spożywania alkoholu, 
agresji, cyberprzemocy, zagrożeń w sieci, m.in. poprzez zapewnienie 
dostępu do materiałów edukacyjnych, ulotek, programów, spektakli 
edukacyjnych itp. 

- Rozpowszechnianie informacji  o instytucjach lokalnych udzielających 
pomocy osobom uzależnionym i współuzależnionym w mediach, prasie 
lokalnej, na tablicach informacyjnych i stronach internetowych. 

- Promowanie zdrowego stylu życia, wydarzeń kulturalnych i społecznych 
o charakterze bezalkoholowym, wzbogacanie oferty aktywnych form 
spędzania czasu wolnego z równoczesnym prowadzeniem zajęć 
profilaktycznych. 

- Dalsze kontrole punktów sprzedaży alkoholu w zakresie przestrzegania 
i zakazu sprzedaży alkoholu nietrzeźwym i wyrobów tytoniowych nieletnim. 

- Prowadzenie szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych 
z asertywnych technik odmowy sprzedaży napojów alkoholowych osobom 
nieletnim i nietrzeźwym. 

-Zwiększenie poziomu egzekwowania prawa w zakresie spożywania alkoholu 
w miejscach publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4D46BF-C216-48FF-AF16-307568216367. Podpisany Strona 4



W  oparciu o uzyskane informacje i materiały powstał raport z badania, który 
dostępny jest u Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania 
Uzależnieniom  Urzędu Miejskiego w Rabce-Zdroju. 

Diagnoza i analiza problemów społecznych stała się podstawą do opracowania 
celów głównych, szczegółowych i konkretnych zadań Programu. 

§ 2. Cele Programu 

1. Cel strategiczny 

Ograniczenie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego wynikających 
z używania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz stosowania 
przemocy, zjawiska picia alkoholu, używania narkotyków i podejmowania innych 
ryzykownych zachowań przez dzieci i młodzież. 

Cel strategiczny określony w Narodowym Programie Zdrowia będzie 
realizowany poprzez wykorzystanie zasobów instytucjonalnych i wybranych 
inicjatyw lokalnych w następujących obszarach: 

1) Profilaktyki uniwersalnej: adresowanych do wszystkich mieszkańców bez 
względu na stopień ryzyka występowania problemów związanych z używaniem 
alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. 

2) Profilaktyki selektywnej - adresowanej do grup o podwyższonym stopniu 
ryzyka wystąpienia problemów związanych z używaniem alkoholu i innych 
substancji psychoaktywnych. 

3) Profilaktyki wskazującej - adresowanej do osób lub grup, które wykazują 
wczesne    symptomy problemów związanych z używaniem substancji 
psychoaktywnych, ale nie spełniają kryteriów diagnostycznych picia 
szkodliwego lub uzależnienia. 

4) Terapii i rehabilitacji - obejmującej osoby wymagające specjalistycznej 
pomocy w związku z uzależnieniem. 

2. Cel ogólny  

1) Zmniejszenie rozmiaru uszkodzeń zdrowia spowodowanych używaniem 
alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. 

2) Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego i społecznego będących skutkiem 
nadużywania alkoholu i innych środków psychoaktywnych oraz stosowania 
przemocy. 

3) Wdrażanie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do 
dzieci i młodzieży. 

4) Ograniczenie wzrostu popytu na alkohol i narkotyki szczególnie wśród 
młodzieży oraz ograniczanie dostępności środków uzależniających. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4D46BF-C216-48FF-AF16-307568216367. Podpisany Strona 5



5) Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji 
programu. 

6) Współpraca z instytucjami i organizacjami w zakresie przeciwdziałania 
uzależnieniom. 

3. Cele szczegółowe - kierunki działania i zadania do realizacji 

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 
dla osób uzależnionych od alkoholu i używających substancji 
psychoaktywnych oraz osób zagrożonych uzależnieniem. 

Działania: 

a) Dofinansowanie dodatkowych programów terapeutycznych dla osób 
uzależnionych od alkoholu, zakup materiałów informacyjnych i sprzętu 
niezbędnego do ich prowadzenia. 

Realizator: Urząd Miejski w Rabce-Zdroju. 

Wskaźniki:  

- liczba zakupionych materiałów i sprzętu, 

- liczba dofinansowanych programów, 

Termin realizacji: cały rok. 

b) Finansowanie działalności punktu konsultacyjnego i informacyjnego dla 
osób uzależnionych i ich rodzin oraz wsparcia psychologicznego. 

Realizator: Urząd Miejski w Rabce-Zdroju, zakłady lecznictwa odwykowego, 
terapeuta, psycholog, Ośrodek Pomocy Społecznej w Rabce-Zdroju. 

Wskaźniki: 

- liczba programów; 

- liczba osób biorących udział w programach. 

Termin realizacji: cały rok. 

c) Wsparcie organizacyjne i finansowe stowarzyszeń abstynenckich w zakresie 
działalności  rehabilitacyjno- profilaktycznej, organizacji imprez  i kosztów 
lokalowo-eksploatacyjnych. 

 Realizator: Urząd Miejski w Rabce-Zdroju. 

Wskaźniki:  

- liczba stowarzyszeń; 

- liczba uczestników biorących udział w zajęciach. 

Termin realizacji: cały rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4D46BF-C216-48FF-AF16-307568216367. Podpisany Strona 6



d) zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych oraz ulotek profilaktycznych 
w ramach edukacji zdrowotnej określonej w Narodowym Programie Zdrowia 

Realizator: Urząd Miejski w Rabce-Zdroju. 

Wskaźniki:  

- liczba zakupionych materiałów; 

Termin realizacji: cały rok. 

e) zapewnienie funkcjonowania Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i realizacji jej zadań ustawowych (wynagrodzenia 
za posiedzenia Komisji oraz zakup niezbędnych materiałów biurowych 
i sprzętu) 

Realizator: Urząd Miejski w Rabce-Zdroju. 

Wskaźniki:  

- liczba zakupionych materiałów; 

-liczba posiedzeń Komisji. 

Termin realizacji: cały rok. 

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe 
i narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności 
ochrony przed przemocą w rodzinie.  

Działania: 

a) Współpraca z - Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Rabce-Zdroju 
realizującym zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy. Szkolenia 
pracowników zwiększających kompetencje w zakresie pomagania rodzinom, 
w których dochodzi do problemów z powodu uzależnień i przemocy. 

Realizator:  jednostki samorządu terytorialnego, Urząd Miejski w Rabce-
Zdroju. 

Wskaźniki: 

- liczba osób objętych działaniami (liczba osób korzystającej z pomocy 
psychologicznej, pedagogicznej, prawnej). 

Termin realizacji: cały rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4D46BF-C216-48FF-AF16-307568216367. Podpisany Strona 7



b) Doskonalenie i upowszechnianie standardów interdyscyplinarnej pracy na 
rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Prowadzenie szkoleń 
i warsztatów dla osób zawodowo zajmujących się zjawiskiem przemocy 
w rodzinie, zwłaszcza związanych z wdrażaniem procedur interwencji 
w przypadkach przemocy w rodzinie, wspieranie procedury „Niebieskiej 
Karty” poprzez zabezpieczenie odpowiedniej dokumentacji, przygotowanie 
materiałów informacyjno-edukacyjnych dotyczących procedury, 
przeprowadzanie rozmów profilaktycznych. 

Realizator: Urząd Miejski w Rabce-Zdroju,  Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Rabce-Zdroju. 

 Wskaźniki: 

- liczba i rodzaj zorganizowanych działań w ramach zadania; 

- liczba osób objętych programami szkoleniowymi; 

- liczba i rodzaj materiałów edukacyjnych; 

- liczba przeprowadzonych rozmów profilaktycznych. 

Termin realizacji: cały rok 

c) Prowadzenie działalności edukacyjnej służącej zmniejszeniu skali zjawiska 
przemocy w rodzinach, w szczególności z problemem alkoholowym. 

Realizator: Urząd Miejski w Rabce-Zdroju, Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Rabce-Zdroju.  

Wskaźniki:  

- liczba i rodzaj zorganizowanych działań w ramach zadania; 

- liczba osób objętych programami szkoleniowymi; 

- liczba i rodzaj materiałów edukacyjnych. 

Termin realizacji: cały rok 

d) Dofinansowanie organizacji różnych form wypoczynku wakacyjnego 
i feryjnego dla dzieci i młodzieży ze środowisk dysfunkcyjnych. Działania te 
muszą posiadać opracowany, merytoryczny program pracy profilaktyczno-
terapeutycznej lub opiekuńczo-wychowawczej, jak również złożyć 
sprawozdanie z przeprowadzonych zajęć profilaktycznych. 

Realizator: Urząd Miejski w Rabce-Zdroju,  jednostki samorządu 
terytorialnego.  

Wskaźniki: 

- liczba i rodzaj zorganizowanych działań w ramach zadania; 

- liczba dzieci biorących udział w zadaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4D46BF-C216-48FF-AF16-307568216367. Podpisany Strona 8



Termin realizacji: cały rok. 

e) Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu 
obowiązku leczenia odwykowego wobec osób, które z powodu nadużywania 
alkoholu powodują rozpad życia rodzinnego, demoralizację nieletnich, 
uchylają się od pracy, systematycznie zakłócają spokój lub porządek 
publiczny. Sporządzanie  wniosków do biegłych sądowych i Sądu 
Rejonowego. Rozmowy profilaktyczne, w tym w miejscu zamieszkania osoby 
wezwanej. 

 Realizator: Miejska Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

Wskaźniki: 

- liczba osób objętych działaniami. 

Termin realizacji: cały rok. 

f) Profilaktyka: szkolenia podnoszące kompetencje społeczne i rodzicielskie, 
współudział placówek oświatowych. 

Realizator: Urząd Miejski w Rabce-Zdroju, placówki oświatowe, Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Rabce-Zdroju.  

Wskaźniki: 

- liczba i rodzaj zorganizowanych działań w ramach zadania; 

- liczba osób biorących udział w zadaniu. 

Termin realizacji: cały rok. 

g) Przeciwdziałanie rozszerzaniu się narkomanii na terenie Gminy poprzez 
zwiększanie dostępności świadczeń w zakresie leczenia i rehabilitacji osób 
uzależnionych od środków psychoaktywnych poprzez: 

- kontynuację działalności punktu konsultacyjnego dla osób z problemem 
narkotykowym oraz ich rodzin, 

- dofinansowanie programów terapeutycznych prowadzonych przez 
specjalistę terapii uzależnień od środków psychoaktywnych w placówce 
lecznictwa odwykowego. 

Realizator: Urząd Miejski w Rabce-Zdroju,  Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Rabce-Zdroju. 

Wskaźniki:  

- liczba osób biorących udział w programach. 

Termin realizacji: cały rok. 

h) Szkolenia dla grup zawodowych zajmujących się zapobieganiem 
narkomanii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4D46BF-C216-48FF-AF16-307568216367. Podpisany Strona 9



 Realizator: Urząd Miejski w Rabce-Zdroju,  Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Rabce-Zdroju.  

Wskaźniki: 

- liczba osób biorących udział w programach szkoleniowych. 

Termin realizacji: cały rok. 

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 
oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży,  w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych a także działań na 
rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo - wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 Działania: 

a) Prowadzenie konsultacji i poradnictwa psychologicznego oraz zajęć 
socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży sprawiającej kłopoty 
wychowawcze oraz eksperymentującej ze środkami uzależniającymi. 

b) Finansowanie lub dofinansowanie programów, szkoleń, projektów 
socjalnych oraz zajęć profilaktycznych realizowanych w środowisku 
szkolnym, rodzinnym, lokalnym, w organizacjach pozarządowych 
i stowarzyszeniach w tym zajęć uświadamiających o szkodliwości substancji 
uzależniających (w tym dopalaczy) oraz zagrożeniu uzależnieniami 
behawioralnymi, np. hazard, internet, zakupy, lekomania, zaburzenia 
odżywiania. 

c) Wspieranie programów, zajęć oraz przedsięwzięć profilaktycznych w tym 
zajęć uświadamiających o zagrożeniach behawioralnych realizowanych przez 
młodzież i skierowanych do grup rówieśniczych a także zajęć 
uświadamiających o zagrożeniach behawioralnych realizowanych 
w środowisku lokalnym, w organizacjach pozarządowych i w 
stowarzyszeniach. 

d) Dofinansowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego przez 
dzieci, młodzież i przez mieszkańców Gminy wraz z możliwością pokrycia 
innych niezbędnych kosztów, m.in. poprzez organizację pozalekcyjnych 
zajęć sportowych, zajęć artystyczno-kulturalnych i ogólnorozwojowych 
różnych grup wiekowych stanowiących element oddziaływań 
profilaktycznych : 

- kontynuacja pozalekcyjnych zajęć sportowych stanowiących element 
oddziaływań profilaktycznych; 

- organizacja imprez i zajęć sportowo – rekreacyjnych z odniesieniem 
profilaktycznym; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4D46BF-C216-48FF-AF16-307568216367. Podpisany Strona 10



- zakup sprzętu sportowego dla jednostek, organizacji i stowarzyszeń 
prowadzących zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży jako wspieranie bazy 
niezbędnej dla realizacji pozalekcyjnych zajęć sportowych z odniesieniem 
profilaktycznym. 

e) Dofinansowanie działalności świetlic szkolnych, środowiskowych 
socjoterapeutycznych i opiekuńczo-wychowawczych, klubów dziecięco-
młodzieżowych, w tym finansowanie dożywiania dzieci uczęszczających do 
świetlic: 

- dofinansowanie działalności świetlicy opiekuńczo-wychowawczej 
z elementami socjoterapii, 

- dofinansowanie kosztów zatrudnienia pracowników merytorycznych: 
psycholog, pedagog, prawnik, terapeuta uzależnień oraz ich szkoleń, 

- dofinansowanie kosztów dożywiania dzieci przebywających w świetlicach 
środowiskowych, 

- dofinansowanie kosztów funkcjonowania poradni, 

- dofinansowanie zakupu sprzętu sportowego do wyposażenia miejsc  
służących jako alternatywna forma spędzania czasu wolnego od 
uzależnień, 

- zlecanie zadań prowadzenia zajęć świetlicowych dla dzieci i młodzieży, 
organizacjom pozarządowym na podstawie ustawy o pożytku publicznym 
i wolontariacie, 

- dofinansowanie w zakresie prowadzenia oddziaływań zajęć 
profilaktycznych w trakcie wydarzeń organizowanych w Centrum Kultury, 
Sportu i Promocji, 

- dofinansowanie imprez mających na celu oddziaływanie profilaktyczne 
poprzez zacieśnianie więzi społecznych, np. Dzień Dziecka, Mikołajki, 
Wigilia, spotkania okolicznościowe. 

f) Dofinansowanie lokalnych imprez i zajęć sportowo-rekreacyjnych, 
turystycznych i kulturalnych z odniesieniem profilaktycznym. 

f) Udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych. 

g) Edukacja publiczna w zakresie problematyki uzależnień. 

h) Zakup materiałów biurowych,  profilaktyczno-edukacyjnych i prenumerata 
specjalistycznych czasopism niezbędnych do przeprowadzanych zajęć 
profilaktycznych. 

i) Prowadzenie szkoleń dla przedstawicieli grup zawodowych zajmujących się 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz członków MKPRPA. 

j) Szkolenia dla osób prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4D46BF-C216-48FF-AF16-307568216367. Podpisany Strona 11



Realizator: Urząd Miejski w Rabce-Zdroju, Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Rabce-Zdroju, placówki oświatowe.  

Wskaźniki: 

- liczba podmiotów zaangażowanych w realizację programu; 

- liczba zorganizowanych działań; 

- liczba osób uczestniczących w zorganizowanych działaniach; 

- liczba zakupionych materiałów edukacyjnych. 

 Termin realizacji: cały rok.  

4) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 
służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii 
i przemocy w rodzinie. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 
i innymi jednostkami pożytku publicznego w obszarze zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. 

Działania: 

a) Wspomaganie działalności wraz z możliwością pokrycia innych niezbędnych 
kosztów organizacji pozarządowych realizujących programy i zajęcia 
profilaktyczne, zajęcia sportowo-rekreacyjne i kulturalne o charakterze 
uniwersalnym i selektywnym. 

b) Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez wspieranie klubów 
abstynenta. 

c) Prowadzenie edukacji publicznej w obszarze profilaktyki zachowań 
ryzykownych, przeciwdziałania przemocy i promocji zdrowego stylu życia 
(organizacja kampanii społecznych, konferencji zwiększających kompetencje 
osób pracujących w obszarze profilaktyki). 

d) Współpraca ze stowarzyszeniami oraz organizacjami pozarządowymi 
i innymi jednostkami pożytku publicznego w obszarze profilaktyki 
i rozwiązywania problemów uzależnień (w tym uzależnień behawioralnych), 
promowanie i współfinansowanie ciekawych projektów inicjatyw 
społecznych. 

Powyższe działania muszą posiadać opracowany, merytoryczny program pracy 
profilaktyczno-terapeutycznej, jak również złożyć sprawozdanie 
z przeprowadzonych zajęć profilaktycznych. 

 Realizator: Urząd Miejski w Rabce-Zdroju, Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Rabce-Zdroju, organizacje pozarządowe i inne instytucje i jednostki. 

 Wskaźniki: 

- liczba organizacji/programów; 

- liczba osób biorących udział w programach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4D46BF-C216-48FF-AF16-307568216367. Podpisany Strona 12



Termin realizacji: cały rok.  

5) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 
określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem 
w charakterze oskarżyciela publicznego. 

a) Kontrolowanie przestrzegania przepisów dotyczących zakazu-reklamy 
i promocji napojów alkoholowych oraz zakazu spożywania napojów 
alkoholowych w miejscach publicznych i punktach sprzedaży zgodnie 
z ustawą wraz z zakupem niezbędnego sprzętu. 

b) Prowadzenie stałej kampanii edukacyjnej i informacyjnej adresowanej do 
sprzedawców napojów alkoholowych oraz organizatorów imprez z udziałem 
młodzieży przypominającej o zakazie podawania i sprzedaży alkoholu 
nieletnim oraz kontrola (z udziałem członków Miejskiej Komisji Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i odpowiednich służb) 
przestrzegania zakazu wynikającego z ustawy. 

c) Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych pod względem 
przestrzegania przepisów ustawy oraz prawa miejscowego. 

d) Kierowanie wniosków pokontrolnych do właściwych instytucji. 

Realizator: Urząd Miejski w Rabce-Zdroju, Straż Miejska w Rabce-Zdroju,  

Wskaźniki: 

-liczba podjętych interwencji; 

- liczba wniosków pokontrolnych. 

Termin realizacji: cały rok.  

6) Wspieranie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie 
i finansowanie centrów integracji społecznej i klubów integracji 
społecznej;  

Działania: 

a) wspomaganie instytucji odpowiedzialnych za zatrudnienie socjalne osób 
z terenu Gminy Rabka-Zdrój 

b) pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 
dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze 
środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej 
i kontraktu socjalnego. 

Realizator: Urząd Miejski w Rabce-Zdroju, Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Rabce-Zdroju  

       Wskaźniki: 

-liczba zatrudnionych osób; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4D46BF-C216-48FF-AF16-307568216367. Podpisany Strona 13



- liczba osób i rodzin objętych pomocą. 

Termin realizacji: cały rok.  

Instytucje i organizacje realizujące na terenie Gminy zadania 
z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

1. Miejska Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej, w którego strukturze znajduje się: 

- Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej; 

- Punkt Informacji Wsparcia i Pomocy dla Osób Dotkniętych Przemocą Domową. 

- Psycholog – grupa wsparcia; terapeuta-grupa terapeutyczna. 

3. Poradnie terapii uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia. 

4. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Targu. 

5. Grupy samopomocowe AA i AL-ANON. 

7. Komenda Powiatowa Policji. 

8. Sąd Rejonowy w Nowym Targu. 

9. Placówki oświatowe i kulturalne. 

10. Przychodnie, placówki służby zdrowia, Szpital Miejski w Rabce-Zdroju. 

§ 3. Zapewnienie działania Miejskiej Komisji Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, dalej jako „MKPRPA” 

1. Zadania MKPRPA określa ustawa o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Działania: 

a) Zabezpieczenie pracy MKPRPA w Rabce-Zdroju : 

- wynagrodzenia dla członków MKPRPA, 

- pokrywanie kosztów sądowych i wydawania opinii przez biegłych 
orzekających w sprawie uzależnienia od alkoholu, 

-szkolenia dla członków komisji, zakup materiałów i sprzętu niezbędnego do 
funkcjonowania Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

b) Zasady wynagradzania za udział w posiedzeniach Miejskiej Komisji 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Rabka-
Zdrój: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4D46BF-C216-48FF-AF16-307568216367. Podpisany Strona 14



- Przewodniczący Komisji otrzymuje wynagrodzenie 650,00 zł miesięcznie 
brutto w szczególności za kierowanie pracą Komisji oraz zespołu ds. 
profilaktyki. Za udział w posiedzeniu Komisji i zespołu ds. profilaktyki 
otrzymuje dodatkowe wynagrodzenie w wysokości 550,00 zł brutto. 

- Zastępca Przewodniczącego Komisji otrzymuje wynagrodzenie 500,00 zł 
miesięcznie brutto w szczególności za kierowanie pracą Komisji podczas 
nieobecności Przewodniczącego i zespołu ds. kontroli. Za udział 
w posiedzeniu Komisji i zespołu ds. kontroli punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych otrzymuje dodatkowe wynagrodzenie w wysokości 550,00 zł 
brutto. 

- Ustala się, że członkom Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  za udział w posiedzeniu  Komisji,  zespołu  
problemowego (ds. profilaktyki uzależnień lub zespołu kontroli), w skład 
którego wchodzą: Przewodnicząca lub Zastępca MKPRPA oraz dwóch 
członków Komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości  550,00 zł brutto. 

- Członkom  Komisji  będącymi  pracownikami Urzędu Miejskiego w Rabce-
Zdroju lub Ośrodka Pomocy Społecznej w Rabce-Zdroju nie przysługuje 
wynagrodzenie, jeżeli posiedzenia Komisji lub zespołu problemowego 
odbywają się w godzinach pracy Urzędu Miejskiego i Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

- Podstawą wynagrodzenia za udział w posiedzeniach Komisji lub zespołu 
problemowego jest lista sporządzona przez Sekretarza Komisji będącego 
jednocześnie Pełnomocnikiem Burmistrza ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania 
Uzależnieniom Gminy Rabka-Zdrój na podstawie listy obecności z posiedzeń 
komisji lub zespołu problemowego. 

- Członkom Komisji za przejazd na szkolenie lub do sądu własnym środkiem 
lokomocji (samochodem) przysługuje zwrot kosztów za przejazd zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 
2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 
w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu 
podróży służbowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 167). 

Realizator: Urząd Miejski w Rabce-Zdroju. 

§ 4. Finansowanie realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii. 

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii są środki finansowe 
budżetu Gminy zgodnie z dyspozycją art.182 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałania alkoholizmowi pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4D46BF-C216-48FF-AF16-307568216367. Podpisany Strona 15



Plan wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 stanowi załącznik nr 
1 do niniejszego Programu. 

1. Realizatorzy Gminnego Programu. 

Wykonawcą Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  na 2024 rok jest Burmistrz  
Rabki-Zdroju przy wsparciu Ośrodka Pomocy Społecznej w Rabce-Zdroju oraz 
innych JST. 

2. Przewodnik do finansowania Programu -zasady ogólne: 

- merytoryczną podstawą decyzji o finansowaniu zadań z zakresu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów uzależnień zlecanych przez Gminę są założenia 
i priorytety określone w Programie, 

- niezbędnym warunkiem realizowania zadania z zakresu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów uzależnień jest przedstawienie i złożenie oferty 
programowej przez realizatorów Programu, 

- zlecanie zadań i przekazywanie środków wymaga sporządzenia umowy 
określającej zadania i zobowiązania oraz kalkulację kosztów, 

- elementem każdej umowy powinno być złożenie przez zleceniobiorcę 
sprawozdania merytorycznego i finansowego. 

§ 5. Kontrola realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii obejmuje: 

1. Składanie rocznego  raportu do 30 czerwca następnego roku  z wykonania 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii przez Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki  
i Przeciwdziałania Uzależnieniom w imieniu Miejskiej Komisji Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Sporządzanie informacji z realizacji działań podejmowanych w danym roku 
i przekazanie jej do Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom do dnia 
15 kwietnia  roku następującego po roku, którego dotyczy informacja, 

3. Doraźna kontrola wydatków na realizację Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania      Problemów  Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
przez  Komisję Rewizyjną    Rady Miejskiej. 

§ 6.               Przewidywane efekty realizacji Programu 

1. Podniesienie świadomości  mieszkańców wobec skutków nadużywania    
napojów alkoholowych. 

2. Zwiększenie zaangażowania lokalnej społeczności  w działania związane 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4D46BF-C216-48FF-AF16-307568216367. Podpisany Strona 16



z ograniczeniem spożycia napojów alkoholowych oraz redukcję dostępności  
i zapotrzebowania na substancje narkotyczne . 

3. Udzielenie profesjonalnej pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom. 

4. Zmniejszenie skali dysfunkcji występujących w rodzinach poprzez 
modyfikowanie stylu życia, wolnego od wszelkich używek szczególnie wśród 
dzieci i młodzieży. 

5. Zwiększenie świadomości mieszkańców na temat różnych form przemocy  
i faktu, że jest to przestępstwo, na które nie ma przyzwolenia we współczesnym 
świecie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4D46BF-C216-48FF-AF16-307568216367. Podpisany Strona 17



Załącznik nr 1 do  

Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

 na rok 2024 

Plan wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 

1. Plan realizacji wydatków w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych: 

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu i używających substancji psychoaktywnych. - 
220 000,00 zł. 

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe 
i narkomanii, pomocy    psychospołecznej i prawnej, a w szczególności 
ochrony przed przemocą w rodzinie. – 2 000,00 zł. 

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych 
a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.– 
180 000,00 zł. 

4) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie. 
Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi jednostkami pożytku 
publicznego w obszarze zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
uzależnień -50 000,00 zł. 

5) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 
w art. 131 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego. – 6 000,00 zł. 

6) Wspieranie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie i finansowanie 
centrów integracji społecznej i klubów integracji społecznej.- 2 000,00 zł. 

2. Plan realizacji wydatków w zakresie przeciwdziałania narkomanii 

1) Działania związane ze zwiększeniem dostępności pomocy terapeutycznej dla 
osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem oraz udzielanie 
rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 
psychologicznej i prawnej 5 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4D46BF-C216-48FF-AF16-307568216367. Podpisany Strona 18



2) Działania profilaktyczne, edukacyjno-rozwojowe dla dzieci i młodzieży 
25 000,00 zł. 

3) Wspomaganie działań instytucji, stowarzyszeń, organizacji pozarządowych i  
osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów narkomanii - 
30 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4D46BF-C216-48FF-AF16-307568216367. Podpisany Strona 19


	UCHWAŁA NR LXXVII/565/23 RADY MIEJSKIEJ W RABCE-ZDROJU z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2024
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 3
	tir. 1 (1) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 2 (2) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 3 (3) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 4 (4) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 5 (5) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 6 (6) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 7 (7) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 8 (8) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 9 (9) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 10 (10) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 11 (11) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 12 (12) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 13 (13) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 14 (14) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 15 (15) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 16 (16) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 17 (17) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 18 (18) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 19 (19) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 20 (20) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 21 (21) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 22 (22) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 23 (23) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 24 (24) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5
	tir. 25 (25) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 5



	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 1
	tir. 1 (26) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (27) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 1 lit. a

	lit. b w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 1
	tir. 1 (28) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (29) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 1 lit. b

	lit. c w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 1
	tir. 1 (30) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 1 lit. c
	tir. 2 (31) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 1 lit. c

	lit. d w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 1
	tir. 1 (32) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 1 lit. d

	lit. e w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 1
	tir. 1 (33) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 1 lit. e


	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2
	tir. 1 (34) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2 lit. a

	lit. b w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2
	tir. 1 (35) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (36) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2 lit. b
	tir. 3 (37) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2 lit. b
	tir. 4 (38) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2 lit. b

	lit. c w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2
	tir. 1 (39) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (40) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2 lit. c
	tir. 3 (41) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2 lit. c

	lit. d w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2
	tir. 1 (42) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2 lit. d
	tir. 2 (43) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2 lit. d

	lit. e w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2
	tir. 1 (44) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2 lit. e

	lit. f w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2
	tir. 1 (45) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2 lit. f
	tir. 2 (46) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2 lit. f

	lit. g w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2
	tir. 1 (47) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2 lit. g
	tir. 2 (48) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2 lit. g
	tir. 3 (49) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2 lit. g

	lit. h w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2
	tir. 1 (50) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2 lit. h


	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3
	tir. 1 (51) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3 lit. d
	tir. 2 (52) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3 lit. d
	tir. 3 (53) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3 lit. d

	lit. e w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3
	tir. 1 (54) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3 lit. e
	tir. 2 (55) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3 lit. e
	tir. 3 (56) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3 lit. e
	tir. 4 (57) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3 lit. e
	tir. 5 (58) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3 lit. e
	tir. 6 (59) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3 lit. e
	tir. 7 (60) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3 lit. e
	tir. 8 (61) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3 lit. e

	lit. f w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3
	lit. g w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3
	lit. h w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3
	lit. i w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3
	lit. j w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3
	tir. 1 (62) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3 lit. j
	tir. 2 (63) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3 lit. j
	tir. 3 (64) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3 lit. j
	tir. 4 (65) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3 lit. j


	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 4
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 4
	tir. 1 (66) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 4 lit. d
	tir. 2 (67) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 4 lit. d


	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 5
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 5
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 5
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 5
	tir. 1 (68) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 5 lit. d


	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 6
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 6
	tir. 1 (69) w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 6 lit. b


	tir. 1 (70) w zał.1 § 2 ust. 2
	tir. 2 (71) w zał.1 § 2 ust. 2
	tir. 3 (72) w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2
	ust. 10 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1
	tir. 1 (73) w zał.1 § 3 ust. 1 lit. a
	tir. 2 (74) w zał.1 § 3 ust. 1 lit. a

	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1
	tir. 1 (75) w zał.1 § 3 ust. 1 lit. b
	tir. 2 (76) w zał.1 § 3 ust. 1 lit. b
	tir. 3 (77) w zał.1 § 3 ust. 1 lit. b
	tir. 4 (78) w zał.1 § 3 ust. 1 lit. b
	tir. 5 (79) w zał.1 § 3 ust. 1 lit. b
	tir. 6 (80) w zał.1 § 3 ust. 1 lit. b



	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	tir. 1 (81) w zał.1 § 4 ust. 2
	tir. 2 (82) w zał.1 § 4 ust. 2
	tir. 3 (83) w zał.1 § 4 ust. 2
	tir. 4 (84) w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2





		2023-12-20T11:47:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




